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Fastställande av försäkringsprogram för 
Kretslopp och vattennämnden 2024  

Förslag till beslut 

Kretslopp och vattennämnden fastställer det försäkringsprogram som Försäkrings 

AB Göta Lejon tagit fram i samverkan med Göteborgs Stad.  

Sammanfattning 

Försäkrings AB Göta Lejon är stadens interna försäkringsbolag och varje år tas ett 

nytt försäkringsprogram fram för alla verksamheter. Enligt de riktlinjer som gäller 

för försäkringsfrågor inom Göteborgs Stad ska respektive nämnd årligen fastställa 

försäkringsprogram för sin verksamhet. 

Kretslopp och vattennämndens försäkringsprogram innefattar två större 

försäkringar, i form av egendomsförsäkring samt ansvarsförsäkring. Utöver detta 

även försäkring mot förmögenhetsbrott, försäkring av motorfordon, 

tjänstereseförsäkring, båtförsäkring samt miljöförsäkring. 

Egendomsförsäkringen täcker byggnader, maskiner, inventarier samt avbrott i 

verksamheten. Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt 

allmänna skadeståndsrättsliga regler och leveransbestämmelser utgivna av 

branschorganisation inom Kretslopp och vattens verksamhetsområde.  

Försäkringspremierna för 2024 år är något lägre än år 2023, vilket beror på låg 

skadekostnad inom Göteborgs Stad under 2023. Någon prognos för hur denna 

kostnad kommer se ut kommande år är för tidigt att säga. 
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Ärendet  

Kretslopp och vattennämnden har att fastställa det försäkringsprogram som 

Försäkrings AB Göta Lejon (Göta lejon) tagit fram i samverkan med Göteborgs 

Stad. 

Beskrivning av ärendet 

Göta Lejon är stadens interna försäkringsbolag och varje år tas ett nytt 

försäkringsprogram fram för alla verksamheter. Enligt de riktlinjer som gäller för 

försäkringsfrågor inom Göteborgs Stad ska respektive nämnd årligen fastställa 

försäkringsprogram för sin verksamhet. 

Kretslopp och vattennämndens försäkringsprogram 2024 innefattar två större 

försäkringar: Egendomsförsäkring samt ansvarsförsäkring. Det finns också en 

tjänstereseförsäkring, en försäkring mot förmögenhetsbrott, ett flertal försäkringar 

för motorfordon, en båtförsäkring samt en miljöförsäkring, enligt översikt i bilaga 

2.  

Egendomsförsäkringen täcker maskiner, inventarier samt avbrott i verksamheten 

med mera.  

Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt allmänna 

skadeståndsrättsliga regler och leveransbestämmelser utgivna av 

branschorganisation inom Kretslopp och vattens verksamhetsområde. 

Medförsäkrade är föreningar, samfälligheter, vägföreningar och andra som enligt 

avtal åtagit sig skötsel eller drift av kommunala verksamheter eller anläggningar.  

Försäkringspremierna inom Göteborgs Stad har antingen behållit samma nivå som 

2023 eller sänkts jämfört med 2023. För Kretslopp och Vattens räkning har en 

sänkning av totalkostnaden skett. 

Premien ska täcka Göta Lejons kostnader för skador som Göta Lejon får betala, 

dvs i första hand skador över självrisk. Den ska täcka frekvensskador och 

storskador samt räcka till återförsäkringspremier och driftkostnader. 

Återförsäkring och skador är de största kostnaderna.  

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningens bedömning är att det i nuläget inte är möjligt att säga något om hur 

utvecklingen av försäkringskostnader kommer att se ut kommande år, detta 

eftersom försäkringspremierna varierar i relation till hur skadekostnaderna ser ut 

för Staden. 

Samtidigt pågår på förvaltningen arbetet med att dämpa premieökningen genom 

ett skadeförebyggande arbete som har som mål att undvika eller minimera risken 

för skador vid olika händelser. Det skadeförebyggande arbetet presenteras bland 

annat vid de särskilda riskbesiktningar som Göta Lejon genomför på 

förvaltningens större anläggningar. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 

Årets sänkning av premier innebär en minskning av årets driftskostnader med 670 

tkr. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

Bedömning ur social dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension. 

 

 


